
GOVERNO MUNICIPAE DEEortiiw
U M A  N O V A  H I S T Ó R I A iSpis-üL-p

FOLHA -  01 - ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE CRFDENCI^M FN I 
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE DE LANCES E DOCUMENT«^“ 

HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N”: 0702.01/2018 - PMF /PP/SRP

EDITAL DE LICITAÇÃO N": 0702.01/2018 - PMF /PP/SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
PROCESSO N”: 0602.01.01/2018 - PMF

Às 09h30min (nove) horário local, com tolerância de 30 (trinta) minutos, do dia vinte e seis de 
fevereiro do ano de dois mil e dezoito (26.02.2018), na sala de Comissão de Licitações, reuniram- 
se, em sessão pública, a Pregoeira, Sra. Francisca Laédina Alves Gomes Maia e equipe de apoio: 
Joseline dos Santos Moura, nomeados através da Portaria n° 341/2017, de 28 de junho de 2017, 
para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL de n." 0702.01/2018 - PMF 
/PP/SRP, Maior Desconto Preço de Tabela e Mercado, que tem por objetivo: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
AUTOMOTIVOS, PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
FORTIM/CE. Abertos os trabalhos, foram recebidos os documentos das seguintes empresas:
1. GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 
40.989.592/0001-30, representada legalmente por seu Procurador o Sr. Francisco Sousa dos Santos 
Neto, inscrito no CPF sob o n°. 013.600.884-40; 2. TERRAMOBI TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 26.769.044/0001-74, representada 
legalmente pelo seu Titular, o Sr. Paulo Gadelha de Oliveira Filho, inscrito no CPF sob o n°. 
892.839 883-53; 3. CASARÃO DO OLEO SERVIÇOS DE OFICINA MECANICA LTDA 
ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 24.464.252/0001-30, representada legalmente pelo seu procurador 
o Sr. Francisco Cleiton de Oliveira dos Santos, inscrito no CPF sob o n°. 008.436.913-28; 4. 
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 21.644.282/0001-30 
representada legalmente pelo seu procurador o Sr.. Wendel Gomes Pereira, inscrito no CPF sob o 
n°. 060.137.363-40; 5. M. O. V. TAVARES , inscrita no CNPJ sob o n°. 13.230.657/0001-97, 
representada legalmente pelo seu procurador o Sr. Antonio Gerson de Souza, inscrito no CPF sob o 
n°. 055.510.023-57; 6. R. DE LIMA ROCHA ME , inscrita no CNPJ sob o n°. 16.950.127/0001- 
01, representada legalmente pelo seu Titular o Sr. Rarisson de Lima Rocha, inscrito no CPF sob o 
n°. 027.849.103-00; 7. SERTERCOL -  SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 06.182.439/0001-69, representada legalmente pelo seu Titular o 
Sr. Francisco Iramar Dantas de Lima , inscrito no CPF sob o n°. 326.327.463-53; 8. J  H

Prefeitura Municipal de Fortim/CE-ViladaPaz, n“ 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -Fone: (88) 3413-1053 V \



GOVERNO MUNICIPAL DEHb,RT-IM Co
P  o .

%
U M A  N O V A  H f S T 0 R I > .Fis. O

COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME, i n s c t i L a o / t i L ?
sob o n°. 02.795.126/0001-25, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. Helder Martins 
Jucá dos Santos, inscrito no CPF sob o n°. 122.966.303-30; 9. MÁRCIO WELITON DE 
ALMEIDA RIBEIRO ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 08.654.255/001-80, representada 
legalmente pelo seu Procurador o Sr. Júlio César Ribeiro de Brito, inscrito no CPF sob o n°. 
617.395.533-49; 10. SARAIVA E QUEIROZ LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 
19.363.983/0001-59, representada legalmente pelo seu Titular o Sr. Bruno José Saraiva Silva, 
inscrito no CPF sob o n°. 035.474.723-18; 11. JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 27.244.593/0001-98, representada legalmente pelo seu Titular o Sr. Isac Monteiro 
dos Santos, inscrito no CPF sob o n°. 033.059.273-48. Analisados os documentos de 
CREDENCIAMENTO, foram declarados DESCREDENCIADOS OS LICITANTES: 
SERTERCOL -  SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n°. 06.182.439/0001-69, por não apresentar o item 3.5.10.3.1. do edital, conforme o Art. 32 
da Lei 8.666/93; LEYDIENE GOMES DE LIMA ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 
21.644.282/0001-30, por não apresentar o item 3.5.10.3.1. do edital, conforme o Art. 32 da Lei 
8.666/93 e por descumprir o tem 3.4.3 do edital (ramo incompatível com o objeto). Sendo 
devolvidos ao representante os envelopes de Proposta e Habilitação da empresa. Foi suspenso o 
julgamento do credenciamento da empresa GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS 
ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.989.592/0001-30, verificando questionamento quanto à 
documentação de que trata o item 3.5.10.4.2, quanto à sua autenticação nos moldes da Junta 
Comercial do Estado do Rio Grande do Norte. A pregoeira declarou que realizará procedimento de 
diligência conforme determina o item 6.1.15. do edital bem como o Art. 43, § 3° da Lei 8.666/93.
As demais empresas foram DECLARADAS CREDENCIADAS. A Pregoeira ao verificar o número 
elevado de participantes presentes à sessão o adiantado da hora tendo em vista a abertura de outra 
sessão marcada para o mesmo dia, 26.02.2018 ás 12:00mim, e à ausência do membro da equipe de 
apoio Sra. Aurelita Martins da Silva Lima, faz-se necessário o adiamento da presente sessão de ^  
julgamento para continuidade no dia 06.03.2018 às 09:00mim para retomada com a abertura dos 
envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS”, e demais atos pertinentes. Ao final houve manifestação 
do representante da empresa J  H COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
v e íc u l o s  LTDA ME, Sr. Helder Martins Jucá dos Santos, ao qual questionou sobre a não 
autenticação do Ato Constitutivo da Licitante GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS 
ME, questionamento sobre o qual a Pregoeira já se manifestou acima sobre a realização de 
diligência. O representante da empresa MÁRCIO WELITON DE ALMEIDA RIBEIRO ME,
Júlio César Ribeiro de Brito, questiona que a empresa GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



GOVERNO MUNICIPAE DE^ B T I M
U M A  N O V A  H I S T Ó I

SANTOS ME não cumpriu do item 3.5.10.4.2, do edital. Na sequencia h t ^ e  tamMm ^  
manifestação do representante da empresa GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SAT '̂toS 
ME, Sr. Francisco Sousa dos Santos Neto, informando que relativamente a autenticidade manual 
junto à JUCERN, trata-se de rotina de procedimento próprio, bem como a apresentação do 
requerimento individual em alteração pois ratifica os atos anteriores. Nada mais havendo a ser 
tratado a Pregoeira declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, 
que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Fortim/CE, 26 de fevereiro de 2018 as 11:40h.

À COMISSÃO:
Francisca Laédina Alves Gomes Maia 

Pregoeira

Joseline dos Santos Moura 
Equipe de Apoio

LICITANTES:

TE

J  H COME

nriAN SPO RTES E^ERVIÇOS EIRELI EPP
Sr. Paulo Gadelha de Oliveira Filho 

Titular

EÇA^ITACESSORIO« PARA VEÍCULOS LTDA ME
Sr. Holder Martin^ucá dos Santos 

Procurador

MARCI IDA RIBEIRO ME
?f. Júlio César Ribeiro de Brito 

Procurador

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF; 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


